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Проект  

 

 

О применении на территории Челябинской области инвестиционного 

налогового вычета по налогу на прибыль организаций 

  

 

 

Статья 1. 

Установить право на применение инвестиционного налогового вычета по 

налогу на прибыль организаций в отношении расходов налогоплательщика, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 статьи 286
1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее – инвестиционный налоговый вычет). 

 

Статья 2. 

1. Право на применение инвестиционного налогового вычета предоставляется 

организациям – участникам промышленного кластера, включенного в реестр 

промышленных кластеров, специализированных организаций промышленных 

кластеров в Челябинской области, не находящимся в процессе ликвидации и (или) 

банкротства. 

2. Документом, подтверждающим право на применение инвестиционного 

налогового вычета, является выписка из реестра участников промышленного 

кластера. 

 

Статья 3. 

Размер инвестиционного налогового вычета текущего налогового (отчетного) 

периода составляет 60 процентов суммы расходов текущего периода, указанных в 

абзаце втором пункта 1 статьи 257 Налогового кодекса Российской Федерации, и 

(или) 60 процентов суммы расходов текущего периода на цели, указанные в пункте 2 
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2 

 

статьи 257 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением расходов на 

ликвидацию основных средств), и не может быть более предельной величины 

инвестиционного налогового вычета. 

 

Статья 4. 

Размер ставки налога на прибыль организаций для определения предельной 

величины инвестиционного налогового вычета составляет 8,5 процента. 

 

Статья 5. 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года и действует                    

по 31 декабря 2027 года. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Челябинской области                                                                  А.Л. Текслер 
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